
 
 
 
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

Протокол подведения  итогов закупочной  процедуры на право 
заключения  договора с единственным поставщиком на 

поставку товаров ветеринарного назначения (Табик МБ) 
 

Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»; 
Дата проведения заседания: 12.02.2017 г. 
Время проведения заседания: 11-30 (время местное). 
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», каб.308 
 
Наименование и предмет процедуры: заключения  договора с единственным поставщиком на поставку 
товаров ветеринарного назначения (Табик МБ) 
Начальная (максимальная) цена договора: 1 279 740,00 руб. (Один миллион двести семьдесят 
девять тысяч семьсот сорок руб. 00 коп.), в т.ч. НДС, стоимость упаковки, маркировки, тары, 
транспортные расходы, связанные с доставкой товара на склад Заказчика, с соблюдением 
температурного режима. 
 
Извещение №49/18 – 373 от 12.02.2018 о заключении  договора с единственным поставщиком на поставку 
товаров ветеринарного назначения, опубликовано в сети Интернет, на сайте Общества и на официальном 
общероссийском сайте ЕИС. 
 
Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 75-01а о/д от 
04.05.2017 г.  
Предмет заседания комиссии: признание закупки у единственного поставщика правомочной и 
неподдающейся замене на конкурентную закупочную процедуру в соответствии с требованиями  
выдвинутыми Извещением, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская», подведение итогов процедуры. 
На заседании Закупочной комиссии по подведению итогов процедуры закупки присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Смолин А.Д.         
Зам. Председателя Закупочной комиссии: Казанцев И.В; 
Члены Закупочной комиссии: 
Старков А.Л. 
Чернышова Н.И. 
Шелковкина Е.В. 
Секретарь закупочной комиссии: Ганулина И.В. 
Кворум для  принятия решения имеется; 
Комиссия правомочна; 
Закупочная комиссия приняла следующее решение: 
 в соответствии с условиями «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», утвержденного Решением Совета  директоров ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», Протокол 
№ 11 от 18.02.2013, Параграф 10 «Закупка у единственного поставщика» признается правомочной в 
следующих случаях: на ранее опубликованную процедуру не заявился ни один участник (признание Запроса 
котировок № 31705248515 (сайт государственных закупок) на право заключения договора на поставку 
товаров ветеринарного назначения - несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок Участников; Закупочная 
комиссия оставила за собой  право осуществить  закупку  товаров, являющихся  предметом Запроса 
котировок без повторного проведения Закупочной процедуры,  у единственного  поставщика, в соответствии 
с пунктом 8.4 «Положения  о  закупках товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»)  



 2

признать процедуру заключения  договора с единственным поставщиком правомочной и 
неподдающейся замене на конкурентную закупочную процедуру. 
 
заключить договор на поставку товаров ветеринарного назначения, с единственным 
поставщиком –   
Общество с ограниченной ответственностью «АБИК Септа» 
Юридический адрес: 108811, Москва, пос. Бристоль, ул. Киплинга, 177 
ИНН 7729379982/ КПП 775101001  
ОГРН 1027739051207 ОКПО 18662256 
Телефон: (495) 118-67-21 
на следующих условиях: 
- Сумма Договора: 1 279 740,00 руб. (Один миллион двести семьдесят девять тысяч семьсот сорок 
руб. 00 коп.), в т.ч. НДС, стоимость упаковки, маркировки, тары, транспортные расходы, связанные 
с доставкой товара на склад Заказчика, с соблюдением температурного режима. 
- Покупатель производит оплату Товара в течение 30 календарных дней с момента подписания 
сторонами товарной, товарно-транспортной накладных. 
- Срок поставки в течение 5 календарных дней с момента получения заявки Поставщиком. 
- Срок действия договора: с момента заключения и до 31.05.2018 г., и/или  до  полного  исполнения 
обязательств 
Требования вакцине Табик МБ (1 таблетка - 2000 доз): 
 - Лекарственная форма – растворимая таблетка; 
- Фасовка – 2000 доз в одной таблетке; 
- Вакцина изготовлена из лиофилизированной экстраэмбриональной жидкости СПФ-эмбрионов 
кур, инфицированных вирусом бурсальной болезни птиц (штамм «МВ») с добавлением 
вспомогательных веществ; 
- Срок годности вакцины – 24 месяца с даты изготовления; 
- Вакцина вызывает формирование иммунного ответа к вирусу инфекционной бурсальной болезни 
через 7-14 суток после применения и сохраняется в течение трех месяцев; 
- Вакцинация проводится  методом выпаивания и интраокулярно; 
- Вакцина безвредна; 
- Ограничений в использовании мяса и яиц от привитой птицы нет. 
- Остаточный срок годности вакцины на момент покупки должен составлять не менее 9 месяцев. 
Страна производителя – Израиль.  
Количество товара к поставке – 3 047 тысяч доз.  
 
Товар отнесен к категории  - Инновационо- высокотехнологический товар; 
 
Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу. 
Результаты голосования: 
 «За» 5 членов Закупочной комиссии. 
«Против» 0 членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии. 
Подписи членов Закупочной комиссии: 
Председатель Закупочной комиссии:                                                                  А.Д. Смолин  
 
Зам. Председателя Закупочной комиссии:                                                         И.В. Казанцев  
 
Члены  комиссии                                                                                                     А.Л. Старков  
 
                                                                                                                                     Н.И. Чернышова   
 
                                          Е.В. Шелковкина  
 
Секретарь Закупочной комиссии:                                                                       И.В. Ганулина  


